
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Comissão Eleitoral da Comissão Interna de Supervisão (CIS) 
    

 
 

 
 

 
DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS PARA ELEIÇÃO DOS MEMBROS DA 

COMISSÃO INTERNA DE SUPERVISÃO (CIS) DA CARREIRA DE  
SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DO INSTITUTO FED ERAL DE 

EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL –  
CÂMPUS PORTO ALEGRE 

 
 

A Presidente da Comissão Eleitoral do Instituto Federal de Educação Ciência e 
Tecnologia do Rio Grande do Sul – Câmpus Porto Alegre – no uso de suas atribuições 
legais conforme Portaria nº 404, de 04 de Setembro de 2013 do Câmpus Porto Alegre do 
IFRS, 

 
 

RESOLVE: 
 
 

Divulgar o resultado dos eleitos abaixo relacionados para os cargos de membros da 
Comissão Interna de Supervisão (CIS) da Carreira de Servidores Técnico-Administrativos 
do IFRS do Campus Porto Alegre, sendo 3 titulares e 1 suplente, elencados de acordo com 
o número de votos recebidos: 

 
 

SERVIDOR  NÚMERO DE VOTOS 
Renato Avellar de Albuquerque 36 

Douglas Neves Ricalde  31 

Ana Lúcia Barbiéri 21 

Milene Gehling Liska 19 

 
Número total de eleitores: 64 

Número de votantes:47 
Abstenções: 17 

 
O prazo para interposições de recursos será de 01 até dia 02 de Outubro, e a análise 

e homologação dos mesmos no dia 03 de Outubro, conforme cronograma constante no 

Edital nº 90, de 06 de Setembro de 2013. 

 
 

Luíza Ludwig Loder 
Presidente da Comissão Eleitoral da CIS 

Portaria nº404/2013 


